
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 25 

СЕЛА ВЕЛИКОВЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

О запрете репетиторства педагогов со своими воспитанниками, 
запрете использования площадей образовательного учреждения для

репетиторства

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 27Я-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях 
организации работы по противодействию коррупции в МБДОУ Д/С 25, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить в МБДОУ детский сад № 25 репетиторство с 
воспитанниками в стенах образовательной организации по инициативе 
педагогов и родителей.
2. Разместить приказ на официальном сайте школы.
3. Заместителю заведующего по ВМР Рудяк Т.В. довести настоящий
приказ до сведения всего педагогического коллектива.
4. Определить, что педагогические работники, осуществляющие
репетиторство в стенах МБДОУ Д/С 25 нарушают:
• лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);
• налоговое законодательство (неуплату соответствующей 

госпошлины и налогов);
• гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);
• Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации».
5. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных 

с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 
проводить служебное расследование.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от 01.04.2021г. № 45

Заведующий МБДОУ Д/С 2


